
1 

 

USNESENÍ 

z 19. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 

20. 11. 2017 

 
Přítomno:  13 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ    

Jednání zahájeno: v 18:00 hodin. 

 

Usnesení č. ZM/19/334/2017/XI 

Zastupitelstvo města schvaluje: Ing. Jaroslav Grund, p. Jaroslav Unger a Bc. Vlasta Gallová 

předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.   

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: Veroniku Vošlajerovou, zapisovatelkou zasedání 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/335/2017/XI 

Návrh programu veřejného zasedání 

Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh 

programu je přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/336/2017/XI 

Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která 

je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/337/2017/XI 

Zpráva finančního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis finančního výboru ze dne 13. 11. 2017, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/338/2017/XI 

Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 8. 11. 2017, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/339/2017/XI  
Vyhodnocení Programu pro poskytování dotací právnickým a fyzickým osobám na podporu 

sportu 2017 

Zastupitelstvo města schvaluje: převést zbývající peníze z Programu pro poskytování dotací 

právnickým a fyzickým osobám na podporu sportu v roce 2017 do fondu Rady města 

Rokytnice v Orlických horách.   

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

Usnesení č. ZM/19/340/2017/XI 

Rozpočtová opatření 



2 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 32 - 48, schválená Radou 

města Rokytnice v O. h. 

Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 49 – 53 podle soupisu, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/341/2017/XI 

Rozpočtové provizorium na rok 2018 

Zastupitelstvo města schvaluje: hospodaření města v rozpočtovém provizoriu a to tak, že 

budou hrazeny pouze běžné výdaje a výdaje vyplývající ze smluvních vztahů uzavřených 

v minulosti. Termín od 1. 1. 2018 do schválení rozpočtu města na rok 2018 Zastupitelstvem 

města.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 

Usnesení č. ZM/19/342/2017/XI  
Zpráva o hospodaření města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-10/2017. 

Zpráva je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/343/2017/XI  
Příprava rozpočtu na rok 2018 

Zastupitelstvo města ukládá: předložit Finančnímu odboru MěÚ Rokytnice v O. h. 

požadavky do rozpočtu na rok 2018. 

Zodpovídá: vedoucí pracovníci MěÚ, vedoucí organizačních složek a ředitelé 

příspěvkových organizací.                                                              Termín: do 23. 1. 2018 

Zastupitelstvo města ukládá: připravit návrh rozpočtu města na rok 2018, ve kterém budou 

obsaženy vazby na výsledky hospodaření roku 2017 a rozpočty na rok 2018 příspěvkových 

organizací a obchodních společností zřizovaných nebo založených městem.                    

Zodpovídá: Finanční výbor a Rada města                                    Termín: do 19. 2. 2018 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.       

 

Usnesení č. ZM/19/344/2017/XI  
Úprava schvalování rozpočtových opatření 

Zastupitelstvo města pověřuje: radu města dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění, schvalováním rozpočtových opatření do výše 100 000 Kč v 

jednotlivém případě mezi dvěma zasedáními zastupitelstva města po sobě jdoucími. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/345/2017/XI  
Informace z dílčího přezkoumání hospodaření města   

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil zprávu Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje o provedení dílčího přezkoumání hospodaření města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace z dílčího přezkoumání hospodaření Města 

Rokytnice v Orlických horách v roce 2017. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/346/2017/XI  
Vzdání se funkce přísedícího u Okresního soudu  



3 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: oznámení o vzdání se funkce přísedícího u Okresního 

soudu v Rychnově nad Kněžnou, pana Josefa Gruncla, z osobních a zdravotních důvodů 

s odvoláním na § 98 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/347/2017/XI  
Odměny za výkon funkce členům zastupitelstev 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: znění nového Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev samosprávných celků a návrh dvou variant finančního výboru na 

stanovení výše odměn. 

Zastupitelstvo města schvaluje: s účinností od 1. 1. 2018 vyplácet měsíční odměny za 

výkon funkcí v orgánech města, takto: 

Místostarosta        10.000,- Kč 

Člen rady města         1.800,- Kč 

Člen zastupitelstva města           400,- Kč   

Předsedové výborů ZM a komisí RM, kteří jsou členy ZM       800,- Kč 

Členové výborů ZM a komisí RM, kteří jsou členy ZM       400,- Kč 

Členové výborů ZM a komisí RM, kteří nejsou členové ZM      150,- Kč/hod 

Hlasování o návrhu 12 pro, 1 proti, 0 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/19/348/2017/XI  
Zřizovací listiny příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo města schvaluje:  

a) Změnu zřizovací listiny Základní školy dle předloženého návrhu rady města, 

b) Změnu zřizovací listiny Mateřské školy dle předloženého návrhu rady města. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/349/2017/XI  
Investiční akce města Rokytnice v Orl. h. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o připravovaných investičních akcích 

města Rokytnice v Orlických horách v roce 2018 – 2019. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/350/2017/XI  
Žádost o dotaci – „Přestavba nebezpečné křižovatky“ 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o projektu „Přestavba nebezpečné 

křižovatky“ u zámeckého kostela.  

Zastupitelstvo města schvaluje: podání žádosti do Integrovaného operačního programu 

prostřednictvím programového rámce MAS Sdružení SPLAV – Opatření 1 Ekologická a 

bezpečná doprava.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

Usnesení č. ZM/19/351/2017/XI  
Protipovodňová opatření města Rokytnice v Orl. h.  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o projektu „Protipovodňová opatření města 

Rokytnice v Orl. h.“ 

Zastupitelstvo města schvaluje: podání žádosti do Operačního programu Životní prostředí.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/19/352/2017/XI  



4 

 

Instalace ekologických blokových kotelen KB1 – KB3 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o průběhu instalace tří blokových 

ekologických kotelen KB 1, 2, 3.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

 

Pan Jaroslav Unger odešel z jednání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. ZM/19/353/2017/XI  
Žádost o prodej nemovitosti parc. č. 5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: dvě žádosti evidované městským úřadem na prodej 

pozemku p. č. 5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná a to od  [skrytý údaj]. 

Zastupitelstvo města schvaluje: zveřejnit na úřední desce záměr prodeje pozemku p. č. 

5764/1 trvalý travní porost v obci Rokytnice v Orlických horách a k. ú. Nebeská Rybná (dále 

jen „pozemek“), takto: 

- Pozemek bude nabízen v celku ve výměře 2958 m
2
 evidované Katastrálním 

pracovištěm v Rychnově nad Kněžnou. 

- Zájemci předloží svoje žádosti s nabídkou výše kupní ceny za 1 m
2
 pozemku nebo za 

pozemek vcelku v zalepené obálce osobním doručením nebo prostřednictvím 

provozovatele poštovní služby.  

- Zájemcem nabízená kupní cena nesmí být nižší než 60,- Kč/1 m
2
 pozemku.   

Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr dle usnesení na úřední desce. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 1. 12. 2017  

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

 

Pan Jaroslav Unger se vrátil na jednání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. ZM/19/354/2017/XI  
Vyjádření k žádosti o pořízení změny územního plánu 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, 

odboru výstavby a životního prostředí, oddělení silniční úřad a úřad územního plánování ze 

dne 25. 10. 2017 ve věci žádosti města o pořízení změny územního plánu. 

Zastupitelstvo města schvaluje: určeným členem zastupitelstva – tj. „určeným zastupitelem“ 

pro spolupráci na zpracování a projednání zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém 

období pana Petra Mareše, místostarostu. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

Usnesení č. ZM/19/355/2017/XI  
Termíny zasedání zastupitelstva města v roce 2018 

Zastupitelstvo města schvaluje: termíny jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických 

horách v roce 2018: 22. 1. 2018, 19. 3. 2018, 11. 6. 2018, 10. 9. 2018, 19. 11. 2018.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

 

Usnesení č. ZM/19/356/2017/XI  
Žádost o finanční podporu projektu „Návrat zvonů do farního kostela Všech Svatých“ – 

Římskokatolická farnost Rokytnice v Orl. h.  

Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí podpory ve výši 260 000 Kč na odlití a instalaci 

zvonu o váze 340 kg jako součást projektu „Návrat zvonů do farního kostela Všech Svatých“ 

v roce 2018.  

Zastupitelstvo města ukládá: jednat s významnými podnikatelskými subjekty a ostatními 

dárci na území města o možnosti finanční podpory pro odlití zvonu v rámci poskytnuté 

podpory města. 



5 

 

Zodpovídá: Rada města          Termín: do 31. 5. 2018 

Hlasování o návrhu 8 pro, 0 proti, 5 zdržel.   

 

 

 

Jednání ukončeno: v 20:15 hodin  

 

 

Petr Hudousek – starosta 

 

 

 

Petr Mareš - místostarosta  

 

 

Ověřovatelé:   

Ing. Jaroslav Grund 

 

 

 

Jaroslav Unger 

 

 

 

Bc. Vlasta Gallová 

 

 

 

 

Zapsala:  Veronika Vošlajerová 

 

 

 

 

č.j.: MEUROK/1795/2017/Voš    

Počet listů: 5 

Počet příloh: 20 /listů: 109 

Spis. znak: 101.2.1 - A/10    

 


